
روز گذشــته مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران اعلام کرد که برخی از 
اعضای شوراهای شــهر و روستا به دنبال 7 ساله کردن فعالیت خود هستند. او 
در تشریح این اظهارنظرش گفت: »شــورای دوره آینده طبق مصوبه مجلس 3 
ساله اســت. اما اعضای شوراهای کشور تلاش می کنند و با ما تماس گرفتند تا 
این 3 سال به دوره کنونی اضافه شود. چراکه طبق قانون نمی توان دوره را کمتر 
از 4 ســال کرد، اما شوراهای شــهر می توانند بیش از 4 سال فعالیت کنند. این 
موضوع را می توان از طریق شورای عالی استان ها پیگیری کرده و پیشنهادی را 
به مجلس ارائه تا خارج از نوبت مصوبه این طرح اخذ شــود. نظر مجلس نهایی 
است.« استدلال چمران در حالی مطرح می شود که مجلس می تواند اصلاحاتی 

در قوانین داشته و آن را به روز کند.

مصوبه مجلس یازدهم درباره شوراها �
آخرین جلسه مجلس یازدهم در تاریخ 2 خرداد برگزار شد و با توجه به حادثه 
ســقوط بالگرد ابراهیم رئیسی در این جلســه با آرای نمایندگان قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری اصلاح شــد و طبق آن »شوراهای شهر و روســتا در این دوره 
4 ســاله باقی بماند و در دوره بعد 3 ســال فعالیت کند امکان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری به همراه شوراهای شهر و روستا فراهم شود.« اما اعضای شورای 
شــهر تهران که در آخرین سال عمر فعالیت خود را سپری می کنند به دنبال آن 
هســتند که این دوره را 7 ســاله کنند. این اتفاق در دوره شــهرداری محمدباقر 
قالیباف در تهران نیز اتفاق افتاد و عمر یکی از شوراهای شهر به 6 سال رسید. حالا 
همه چشم ها به شورای نگهبان دوخته شده که مصوبه مجلس را تایید می کند تا 

به قانون تبدیل شود یا خیر.
برخی از کارشناسان معتقدند با توجه به ترکیب جدید مجلس افراد خواهان 

نگاهروزنامهنگار
یـک تیـتر

این روزها و با پایان رقابت های انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، 
همه نگاه ها به ســوی مسعود پزشکیان و نخســتین گام های او برای 
تحقق شعارها و برنامه هایش معطوف شده است. پزشکیان در دوره ای، 
رای اعتماد اکثریت رای دهندگان را کســب کرده اســت کــه ایران با 
بحران های متراکم، پیچیده و بســیار بزرگی دســت به گریبان است؛ 
بحران هایی که قاعدتاً مهار آن به نسخه های متفاوت و البته درمانگرانی 
متخصص و کارآمد نیازمند است. در این مجال بازخوانی دو تجربه مهم 
از تاریخ معاصر ایران قاعدتاً می تواند برای منتخب امروز ملت و البته 

جامعه ایرانی مفید باشد.
هنگامی کــه در 7 اردیبهشــت 1330 جمــال امامــی، نماینده 
مخالف مصدق در مجلس، ریاست دولت را به محمد مصدق پیشنهاد 
کرد، با توجه به تجربه چند پیشــنهاد پیشین احتمالًا در ذهنش نیز 
خطور نمی کرد که مرحوم مصدق این پیشــنهاد را پذیرفته و به عنوان 
نخســت وزیر از صحن مجلس خارج شــود. با این حال ایــن رویداد 
معادلات سیاســی آن روز را تا حــدود زیادی دگرگون کرد. در این فضا 
اطلاعات، روزنامه نزدیک به دربار برخلاف سبک و سیاق معهود خود 
به پیشــواز نخســت وزیری مصدق رفت. این روزنامه در سرمقاله های 
هشتم و نهم اردیبهشت با عناوین »آقای دکتر مصدق این گوی و این 
میدان« و »آرزوهای مردم و دولت مصدق« ضمن استقبال از انتخاب 
مجلس نوشت»...دکتر مصدق چون برگزیده مردم است و با طبقات 
مختلف پیوسته در تماس بوده است، خوب واقف است که هموطنان 
او چــه چیزهایی احتیاج مبرم و فوری دارند و از کجا باید شــروع کند 
که از زیر بار این همه فشــار بیرون آیند و از آســایش واقعی و حقیقی 
برخوردار گردند. دکتر مصدق خوب می داند که عفریت ظلم و بیداد 
و فقر و فاقه و بیکاری و فساد چنگال های خود را در گلوی مردم کشور 
فرو برده و روزبه روز هم این حلقه خفه کننده تنگ تر می شود.« در ادامه 
نیز این روزنامه با اشاره به فسادهای مختلف در کشور، از ناکارآمدی ها 
و دردهایی که ایرانیان با آن دست به گریبان بودند، فهرستی بلندبالا 
تهیه و تاکید کرده بود که با مســاعی محمد مصدق این دردها مرتفع 
و کشــور به ســامان خواهد شــد. قاعدتاً طرفداران محمدمصدق از 
اعتراف بازوی رسانه ای اتاق فکر مخالفان به وضعیت بسیار نامطلوب 
آن روزهای ایران و همچنین حسن ظن این روزنامه به توانایی مصدق 
و حامیانش برای حل این بحران ها ضمن ابراز شگفتی، نوعی احساس 
رضایت نیز داشــتند. با این حال می تــوان دریافت که مخالفان ملی 
شــدن صنعت نفت با توجه به شــناخت دقیق از روحیات ایرانیان، با 
توسل به این شگرد تلاش داشتند عملًا با ایجاد انتظارات حداکثری 
از دولت جدید، کامیابی های احتمالی این دولت را  ناچیز جلوه داده و 
زمینه سرخوردگی و ناامیدی توده های حامی محمدمصدق و نهضت 
ملی شدن صنعت نفت را مهیا سازند. مرحوم مصدق هوشمندانه این 
طرح را شناســایی و در همان روز نهم اردیبهشت ماه اعلام کرد دولت 
او دو هدف اصلی دارد؛ اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت و اصلاح 
قانون انتخابات مجلس شــورای ملی و شهرداری ها. به این ترتیب او 
زیرکانه توانست متر و معیاری مناسب برای سنجش اقدامات دولت خود 
کند و همچنین به توسن خواست ها و انتظارات فزاینده ای که در ادامه 
مســیر موجب از بین رفتن سرمایه اجتماعی او می شد، مهار بزند. با 
مداقه در موضع گیری ها و مطالبی که در چند روز گذشته در رسانه های 
دوســوی مرزها منتشر شــده است آشــکار می شــود فارغ از برخی 
مطالب احساسی هواداران مسعود پزشکیان، برخی از شخصیت ها 
و رســانه های منتقد جریان اصلاحات به ویژه در میان حامیان تحریم 
انتخابات که تا پیش از روز رای گیری، مقام ریاست جمهوری در ایران 
را فاقد اختیار و قدرت دانســته و تاکیــد می کردند که فرقی در زمینه 
اینکه چه کسی رئیس جمهور شود وجود ندارد، باز گام به میدان نهاده 
و با ارائه فهرستی بزرگ از مشکلات و بحران های ایران در ساحت های 
مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، قضایی و... ادعا می کنند که 
سنگ محک میزان موفقیت مسعود پزشکیان و دولت چهاردهم، میزان 
توفیق در حل این بحران ها است. در این فضا هر چهره ای که دستی 
بر آتش سیاست در ایران داشته باشد می داند که حل این بحران ها و 
چالش ها قاعدتاً توســط یک دولت و یا یک رئیس جمهور امکان پذیر 
نیست و دامن زدن به این انتظارات موجب خواهد شد که موفقیت ها و 
کامیابی های بزرگ احتمالی پزشکیان نیز به چشم نیامده و لاجرم امید 

رای دهنــدگان به تاثیرگذاری صندوق رای مجدد کاهش یافته و البته 
سرمایه اجتماعی پزشکیان در آتش انتظارات به خاکستر بدل شود. 
با توجه به اینکه پزشکیان به مدد حمایت صریح سیدمحمد خاتمی، 
ویژگی های شخصیتی متمایز و بسیج بخش عمده نیروهای علاقه مند 
به توســعه و رفاه ایران بدون ارائه شــعارهای اغواکننــده اقتصادی و 
تاکید ویژه بر نگاه کارشناسی، پیروز رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم نام گرفــت، می تواند از تجربه مرحوم مصدق در این زمینه 
بهره  ببرد. اگر او در همین روزهای نخست ضمن تاکید و پافشاری بر 
وعده ها و شــعارهایی که موجب حضور مردم پای صندوق ها و رای به 
او شده است، چند هدف اصلی و ملموس با نتایج میان مدت را احصا 
و آنهــا را با مردم در میان بگذارد، ضمن فرار از تله خطرناک انتظارات 
نامحدود، متر و معیار قابل قبولی را در اختیار شهروندان این مرز پرگهر 
نهاده تا به وسیله آن بتوانند، کارآمدی او و همراهانش را مورد سنجش 

قرار دهند. 
دومین نکته  حائز اهمیت در این ایام، نحوه گزینش تیم همکاران 
رئیس جمهور جدید اســت. مسعود پزشــکیان درباره ارتقای خود در 
مناظره های انتخاباتی گفت، نوع مدیریت من در بیمارســتان مدنی 
تبریز و پس از آن در  قامت ریاســت دانشــگاه علوم پزشکی این شهر 
و اجــرای موفقیت آمیز چندین طــرح عمرانی در حوزه بهداشــت و 
ســلامت به گونه ای بود که مورد توجه وزیر بهداشت وقت قرار گرفت 
و همین امر باعث انتصابم به معاونت وزارت بهداشت شد. تداوم این 
موفقیت ها باعث شد که با وجود پزشکان مشهور سیاسی در پایتخت، 
ســیدمحمد خاتمی من را به عنوان وزیر بهداشت به مجلس معرفی 
کند. با قاطعیت می توان گفت این نحوه ارتقا به مدیریت ارشد حلقه 
مفقوده سیستم اداری ایران است. متاسفانه در بسیاری از دولت های 
گذشته به جای ارتقای افراد فعال در بدنه یک سازمان در هر جزر و مد 
سیاسی، افراد سیاسی نزدیک به مدیران ارشد دولتی، بدون وابستگی 
سازمانی در رأس ادارات و سازمان های دولتی قرار گرفته اند. این روند 
در کنار بحران های ناشی از ناآشنایی مدیران جدید با محیط و اتمسفر 
سازمان تحت مدیریت خود، آسیب های جدی به ساختار اداری کشور 
وارد آورده است. در وهله نخست این روند موجب کاهش چسبندگی 
سازمانی و همچنین بی انگیزگی بدنه کارشناسی و اجرایی در نهادها 
و ســازمان های دولتی می شود. در یک ســازمان کارآمد، یک کارمند 
با مشاهده مدیران ارشــد خود در می یابد که با افزایش راندمان، بروز 
خلاقیت و بهبود ارتباطات درون بخشــی و میان بخشی و البته سابقه 
حضور در آن سازمان، خواهد توانست پله های پیشرفت برای رسیدن 
به کرســی های ارشــد مدیریتی را طی کند. هنگامی که چهره هایی 
حتی به فرض تحصیلات مرتبط و توان مدیریتی قابل قبول از خارج 
از ســازمان و بدون طــی کردن مراحل مدیریتی و بــه صرف رفاقت و 
آشنایی با مدیران ارشد نظام در رأس نهادها و سازمان های عمومی و 
دولتی قرار می گیرد، از سویی موجب ایجاد نوعی مقاومت در مواجهه 
با مدیر جدید می شود و از سوی دیگر نیروهای درون سازمان را نسبت 
به آینده و ارتقای خود بی انگیزه می کند. مدیران منصوب شده نیز عملًا 
انگیزه چندانی برای ماندن در این ســازمان را نداشته و تنها به سمت 
خود به عنوان ایستگاهی برای پرواز به پست بالاتر نگاه می کنند. این 
روند معیوب، عملًا موجب کاهش چسبندگی سازمانی در کارمندان و 
مدیران میانی می شود، همچنین انگیزه برای افزایش راندمان را از آنها 
می گیرد. خسران بزرگ دیگر این است که مدیران ارشد این سازمان ها 
هم پس از صرف هزینه های هنگفت آشــنایی با محیط سازمان و به 
دست آوردن تجربه ای که قاعدتاً برای سازمان تحت نظرشان ارزشمند 
است، به محض یافتن جایگاه بهتر یا جزر و مد سیاسی دیگر، از رأس 
سازمان کنار رفته و نظام اداری کشور را از رسوب تجربیات در ساحت 
مدیریــت کلان محروم می کند. از همــه مهم تر و البته تلخ تر برندگان 
این حلقه مفقوده در نظام اداری کشور هستند. ابن الوقت ها، لاف زن 
و چهره های عموماً کم مایه ای که شیفته آن هستند که ره صدساله را 
یک شــبه طی کرده و با زنبیل گذاشتن در این یا آن ستاد انتخاباتی و 
حمل و نقل کیف برخی چهره های محبوب یا متنفذ، سکوی پرشی 
برای رسیدن به کرســی های مدیریتی کلان کشور بیابند. با توجه به 
شعارها و اظهارات پزشــکیان در مناظره ها می توان امیدوار بود که او 
بیماری خطرناک ساختار اداری ایران را تشخیص داده  و راه درمان آن 
را نیز تا حدود زیادی یافته است. اگر او بتواند همان شیوه سیدمحمد 
خاتمی در انتخاب وزیر بهداشــت در دولــت دوم اصلاحات را فارغ از 
نام ها و جنجال های سیاســی، در انتخاب تیم مدیریتی خود اعمال 
کند، در مســیر اصلاح ساختار اداری کشــور و البته امور مردم گامی 
بزرگ برخواهد داشت؛ گامی که مطمئناً ایرانیان هوشمند و دلسوز آن 

را از یاد نخواهند برد.

HEADLINE ONE
دو خرده روایت از مصدق و خاتمی برای پزشکیان

دامن زدن انتظارات از دولت تشکیل نشده

اســب زین شده، کلیدواژه ایست که تندروها ســعی در جا انداختن آن دارند. 
این خط، ادامه همان سیاست دستاوردســازی برای دولت سیزدهم است که 
به صورت پرقدرت و یک طرفه ای طی ســه سال گذشته پیگیری می شد. حالا 
در شرایطی که به خاطر شرایط ویژه ای به پایان می رسد، تندروها و رسانه های 
نزدیــک به جریان حاکم این خط را دنبال می کنند کــه آن ها وضعیت را بدون 
مشکل و با رفع تمام موانع تحویل دولت چهاردهم می دهند. تلاش جریان تندرو 
این اســت که با این فرار رو به جلو، توقعــات را از دولت بالا ببرند تا زمینه برای 
سنگ اندازی های بعدی فراهم باشد. مطلوب بودن دولت سیزدهم برای آن ها و 
نحوه درگذشت رئیس جمهور، این امکان را برای آن ها فراهم کرد که پشت این 
حادثه پنهان شوند. پزشکیان در ایام تبلیغات با صراحت و صداقت اعلام کرد که 

نمی تواند معجزه کند اما تندروها، قصد دارند این توقع را ایجاد کنند. 

مقدمات تشکیل دولت �
انتخــاب اعضای انتصابی هیئــت دولت و وزرای پیشــنهادی به مجلس، 
در حال حاضر دارای اولویت اســت. گفته می شود که به دستور رئیس جمهور 
منتخب، کمیته های سیاست داخلی و خارجی به ریاست محمدجواد ظریف، 
اقتصادی به ریاست علی طیب نیا، اجتماعی به ریاست علی ربیعی، زیربنایی 
به ریاســت  علی عبدالعلی زاده، فرهنگی به ریاســت سیدرضا صالحی امیری 
تشکیل شده و این کمیته ها براساس آئین نامه ای که دیروز منتشر شد، تا امروز 
بیستم تیرماه اعضای خود را به پزشکیان معرفی می کنند. وظیفه این کمیته ها، 
معرفی نامزدها برای جایگاه های مختلف هیئت دولت اســت. ترکیب اعضای 
این کمیته ها به این شــرح اســت: دو نخبه دانشــگاهی و دو نخبه تخصصی 
غیردانشــگاهی، یک نفر از جبهه اصلاحات، دو نفر از تشکل  های تخصصی، 
نظام هــای صنفی یا ســازمان های مردم نهاد، یــک نماینده بخش خصوصی 
مرتبط به پیشــنهاد اتاق بازرگانــی، یک نفر از وزرای ادوار به پیشــنهاد مجمع 
وزرای ادوار، دو نفر از اعضای ستاد مرکزی و استان ها با هماهنگی رئیس ستاد 

مرکزی و یک نفر از بانوان و اقوام یا اقلیت ها. 
روز 21 تیرماه جلسه اعضای کمیته ها با حضور پزشکیان برگزار خواهد شد. 
هر کمیته برای ســمت های موجود در دولــت، 3 تا ۵ نامزد معرفی می کند که 
باید این شرایط را داشته باشند: دست کم 60 درصد نامزدها ی پیشنهادی هر 
کمیته زیر ۵0 سال باشند، سابقه وزارت نداشته، از دستگاه ذیربط یا استانداران 

باشند. حداقل 20 درصد از نامزدهای پیشنهادی هر کمیته از بانوان یا اقلیت ها 
باشــند. در این میان، شایعاتی مبنی بر اینکه ظریف به عنوان معاون 
اول انتخاب خواهد شد، مطرح شده بود که او اعلام کرد این پست 

را نمی پذیرد.

روزهای شلوغ دفتر پزشکیان و هشدار به رادان �
دیدارهای مقامات مختلف کشور با رئیس جمهور منتخب به صورت فشرده 
و روزانه برگزار می شود. زبان بدن پزشکیان در مواجهه با چهره های مختلف نیز 
مورد توجه قرار گرفت. پرانعکاس ترین دیدار پزشــکیان در روز گذشته، حضور 
سردار رادان، فرمانده انتظامی کل کشور در دفتر او بود. معصومه ابتکار با انتشار 
عکسی از این دیدار، نوشت: »رئیس جمهور منتخب خطاب به فرمانده انتظامی 
رادان: به دنبال کرامت بانوان باشید، اجازه نمی دهم کسی مزاحمت ایجاد کند. 
تاکید دکتر پزشکیان بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام به کرامت مردم در دیدار 

با سردار رادان.« این پست ابتکار حذف شد. 

تاکید ضرغامی بر لزوم رفع فیلتر �
مســئله فیلترینگ یکی از مســائلی اســت که مورد توجه پزشــکیان قرار 
دارد. عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری که به عنوان عضو 
حقیقی در شورای عالی فضای مجازی حضور دارد، در این باره نوشت: »دوران 
فیلترینگ گذشته است. چند سالی است که عملًا فیلترینگ نداریم ولی بازار 
فیلترشکن و کاسبان آن سکه اســت. قاعدتاً باید دستور اولین جلسه شورای 

عالی فضای مجازی، بررسی این وعده مهم پزشکیان باشد.« 

خطای تحلیلی ناشی از فراموشی �
یکی از قدیمی ترین عادت تندروها، چشم پوشــی بر بخش های آزاردهنده 
واقعیت است. چون در تحلیل وقایع، تمام شرایط را در نظر نمی گیرند، به همین 
دلیل اســت که خیلی راحت خطا می کنند و به حاشیه می روند. اگر بخواهند 
تمام حقیقت را مدنظر قرار دهند، با ســوالات بزرگی مواجه می شوند که پاسخ 
دادن به آن ها، سخت است. برای همین تلاش می کنند خودشان را به ندیدن 
بزنند به جای اینکه حقیقت را در آغوش بکشند. تحلیل آن ها از عملکرد دولت ها 
نیز با همین خطا روبه روست. مثلًا زمانی که روزنامه کیهان می خواهد عملکرد 
اقتصادی دولت روحانی را بررسی کند، سال 13۹2 تا 1400 را یک جا ویران و 
سیاه می نامد؛ اما تحریم های شورای امنیت، آمریکا و اتحادیه اروپا و قرار گرفتن 
ایران ذیل فصل هفتم که مذاکره برای رفع آن ها تا سال 13۹4 زمان برد را نادیده 

می گیرند. 
کاهــش تورم به ۹ درصــد را نادیده می گیرند و با ســفر در زمان، به ســال 
13۹7 و بر هم خوردن برجام می رســند. ســنگ اندازی زمین و زمان در مسیر 
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اگر هم هر دو می خواســتند، اکنون و با این اتهام زنی ها دیگر 
چنیــن کاری را نخواهنــد کــرد. در مجموع، مخبــر انتخابات 
بدون حرف وحدیثی را برگزار کرد که با توجه به خیز برداشــتن 
تندروها بســیار مهم بود. قطعاً او را یکی از علل شکست خود 

خواهند دانست که تا حدی مانع تخلفات مهم شد.
چــرا آقــای مخبر چنیــن رفتاری کــرد؟ و اکنــون هم همه 
تخلفات در انتصابات و قراردادها را بررسی و در حد توان ابطال 
می کنــد؟ به نظر می رســد که مهمترین علــت، تعهد اخلاقی 
اوســت. برای بســیاری اخلاق و راســتگویی در سیاست از دو 
دهه پیش به فراموشی سپرده شد. گرچه سیاست عین اخلاق 
نیســت؛ ولی سیاست بدون اخلاق، جهنم است. مناظره ها را 

ببینید که اگر طرف مقابل و هوادارانش برنده می شدند، امروز 
در چه وضعیتی گرفتار می بودیم؟ ممکن است نسبت به آقای 
مخبر نقد داشــته باشــیم همچنان که هیچ کــس فراتر از نقد 
نیســت؛ ولی از نظر اخلاقی و خدمتــی را که در این انتخابات 
برای انجــام صحیح و بی طرفانه آن انجــام داد، نباید فراموش 
کرد و فراموش کردنی هم نیست. دشمنی تندروها با او و اینکه 
امثــال او را عامل شکســت خود می داننــد، در التزام اخلاقی 
و متعهدبــودن وی به انجام بی طرفانه وظیفه اش ریشــه دارد. 
هرچند در چند روز آخر جریان تندرو کوشــید از همه امکانات 
دولتی برای جمع آوری رای استفاده کند؛ ولی در نهایت، اراده 

بخشی از مردم و نه همه آنها این خطر را از ایران دور کرد.
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»توقف مصوبه مجلس« - با توجه به همســویی مجلس اصولگــرا - به دنبال آن 
هستند که شورای شهرها به ویژه شورای شهر تهران همچنان در دست اصولگرایان 

باقی بماند. 

نارضایتی مردم از عملکرد مدیریت شهری  �
ناصر امانی، عضو شورای شــهر تهران اما از 7ساله شدن 
دوره مدیریت شهری استقبال نکرد و به هم میهن گفت: »در 
حال حاضر دربــاره این موضوع اختلاف نظــر وجود دارد. 
مصوبه مجلس دوره یازدهم مبنی بر این است که عمر دوره 
بعدی مدیریت شــهری 3 ساله باشد و با انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود. 
برخی معتقدند که این برخلاف قانون است چراکه قانون بر توقف یا افزایش دوره 
مدیریت شــهری تاکید کرده است، به همین دلیل نمی توانستند دوره مدیریت 

شهری را کوتاه کنند و باید درباره این مصوبه مجلس تجدیدنظر شود.«
او در پاســخ به این سوال که قانون را مجلس مصوب نکرده و به دلیل شرایط 
اضطراری آن را تغییر نداده است؟ تاکید کرد: »مجلس می تواند آن را تغییر دهد. 
این مصوبه مجلس با قانون اساسی مغایرتی ندارد. اما برخی به دنبال آن هستند 
که به استناد مصوبه گذشــته مجلس دوره بعد کاهش پیدا نکند. هر دو نظر در 
حال رایزنی هستند تا تکلیف این 3 سال مشخص شود تا امکان برگزاری انتخابات 
شوراهای شهر و روستا با انتخابات ریاست جمهوری مهیا شود. برخی معتقدند که 
برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا به تنهایی، مشارکت را به شدت کاهش 
می دهد. در انتخابات ریاســت جمهوری نیز به شدت با کاهش مشارکت روبه رو 
بودیم. البته ممکن اســت در روستاها و شهرهای کوچک مشارکت بالا باشد اما 
در کلانشهرها با کاهش مشارکت مواجه می شویم. به همین دلیل همه معتقدند 
که دو انتخابات با هم برگزار شود تا شاهد افزایش مشارکت باشیم.« رئیس کمیته 
تشکیلات و منابع انسانی شورای شــهر تهران با اشاره به اینکه مخالف افزایش 
عمر فعالیت شورای شهر تهران است، افزود: »معتقدم قانون این حق را به مردم 
داده که درباره نمایندگان مجلس، شوراها و رئیس جمهور به مدت 4 سال تصمیم 
بگیرند و اگر راضی نبودند آنها را تغییر بدهند. چرا باید این حق را از مردم سلب 

کنیم؟ چه ایرادی دارد که یک دوره انتخابات شوراها جداگانه برگزار شود؟«

 واکنش مدیران شهری به اظهارات دیروز مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران درباره طرحی که به مجلس فرستاده اند

بررسی فضاسازی مخالفان پزشکیان با شعار اسب زین شده
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